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  juni
 Torsdag den 1. kl. 17:  Gudnathistorie  

i Kirke Saaby kirke
 Mandag den 5. kl. 11:  Grundlovsfest og 

kræmmermarked i Kirke Saaby 
præstegårdshave

  juli
 Søndag den 9. kl. 11:  Folkemusikgudstjeneste  

på Tadre Vandmølle

 Lørdag den 29.:  Koncert med sydtysk drenge-  
& mandskor i Hvalsø kirke

  august
 Torsdag den 3. kl. 17:  Gudnathistorie i Kirke Saaby 

kirke

 Søndag den 6. kl. 10.30:  Markering af Poul Joachim 
Stenders 40-års jubilæum i Kirke 
Saaby kirke og præstegårdshave

 Onsdag den 9. kl. 8:  Udflugt til Lolland for alle 
interesserede. Afgang fra pladsen 
ved Kirke Saaby kirke

 Søndag den 20. kl. 10.30:  Konfirmandindskrivning i Kirke 
Saaby kirke & Hvalsø kirke

  september
 Torsdag den 14. kl. 9:  Morgensang med kaffe og brød i 

Hvalsø kirke & Sognegård
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Det er sjældent, at vi i dag bruger ordet visdom. 
Det var ellers et ord, der blev anvendt førhen i 
tiden. En af kristendommens mest berømte kir-
ker ligger i Istanbul og hedder Agia Sofia. Det 
betyder den hellige visdom. Et gammelt skrift, 
som næsten var ved at komme med i vores bi-
bel, hedder Visdommens bog. Vi taler om klo-
ge folk. Folk med viden og kunnen. Men hvem 
i vores samfund kaldes for en vis kvinde eller 
en vis mand? Det gør de økonomiske vismænd. 
Men er det ikke at misbruge ordet visdom? Der 
er stor forskel mellem klogskab og visdom.  Vi 
er kloge i dag. Vi kan matematik og sprog og 
ved en masse om, hvordan alverdens forskelli-
ge ting fungerer.  Vi er fulde af erfaring.  Men 
vi er ikke vise.  En kendt teolog ved navn Paul 
Tillich har sagt: ”De som er længst væk fra vis-
dommen, er de fremragende hjerner, som al-
drig har mødt det hellige, som er uden ærefrygt 
og intet helligt kender, men som er i stand til at 
dække over den absolutte tomhed med deres in-
tellekts fremragende præstationer. I den viden, 
som findes hos mange mænd, der spiller en be-
tydningsfuld rolle i vores samfund, skinner der 
ingen visdom igennem. Den visdom, som Gud 
ser på verdens skabelse med, den evige visdom 
kalder dem for tåber”. Tillich har ret. Hvad er 
klogskab uden moral? Hvad er viden uden kær-
lighed? Hvad er intelligens uden medfølelse? 
Selv om det måske er at stille det på spidsen, 
må man spørge, om det bliver vores samfunds 
død, at vi bliver klogere og klogere. Men ikke 
ejer den visdom, der får os til at tro på kærlig-
heden som en stærkere magt end vores kunnen 
og erfaring. Det er provokerende, at Det gamle 
Testamente kan citeres for følgende: ”At frygte 

Herren, det er visdom, at holde sig fra det onde, 
er indsigt”.  Det handler slet ikke om at være 
bange for Gud, som ordet frygte kunne antyde. 
Men at have den indsigt, at Gud er større end 
os mennesker og vores planer og videnskabeli-
ge metoder.  Det fascinerende ved de tre vise 
mænd er ikke, at de var så kloge, at de ud fra 
matematiske formler og iagttagelser kunne ud-
regne, hvor Jesus blev født. Det vise ved dem 
var, at de lod sig lede af deres længsel efter det 
sande lys, som var kommet til verden julenat. 
De havde ikke fordomme, som stod i vejen for 
nye indsigter. De kom med en masse flotte ga-
ver, guld, røgelse og myrra, til Jesus-barnet. 
Men de drog bort med meget mere, end de var 
kommet med. I mødet med Kristus ser man 
dybt ind i livet og erhverver visdom. Hvor mær-
keligt det end lyder, kan videnskaben spærre for 
nye indsigter, hvis vi vil have, at alting skal have 
en rationel begrundelse. Hver gang vi går til al-
ters, hver gang vi bevæger os hjemmefra op til 
kirkens gudstjeneste, begiver vi os ligesom de 
hellige tre vismænd i retning af det lys, der kom 
til verden julenat. Visdommen, som de hellige 
tre konger havde del i, kan vi ikke læse os til. Vi 
kan ikke tilegne os den på universiteterne.  Vis-
dommen er i sit inderste væsen et guddomme-
ligt mysterium. Men ikke desto mindre kan vi 
få del i den, hvis vi ikke lader vores dyrekøbte 
erfaringer blokere, hvis vi ikke lade snusfornuf-
ten og videnskabelige formler være et bolværk 
mod det guddommelige. 
 

Anne Spangsberg og 
Poul Joachim Stender

Klog eller vis?
Har vores tid mere brug for visdom  
end intellektuelle præstationer?
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FRA KIRKEN

40 år 
er gået - 

 det er ikke 
til at se😀
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FRA KIRKEN

40 års jubilæum
Kirkegårdsleder ved Hvalsø Særløse sogne  
Søren Christensen kan fejre 40-års jubilæum
Søren Christensen blev den 
1. juli 1983 ansat som kirke-
gårdsleder og kirketjener ved 
Hvalsø sogn og kan derfor fej-
re 40-års jubilæum den 1. juli 
2023.

Sideløbende med ansættel-
sen som kirkegårdsleder vare-
tog han funktionen som regn-
skabsfører for kirkekassen. 

Senere forøgedes arbejd-
sporteføljen yderligere med 
funktioner som kirkegårdsle-
der og kirketjener i Særløse, 
som følge af sammenlægnin-
gen af Hvalsø og Særløse sog-
ne.

Søren Christensen over-
tog senere også ansvaret som 
regnskabsfører for kirkekas-
serne ved Kirke Saaby og Sæ-
by-Gershøj sogne.

Oveni dette driftige ar-
bejdsliv har han siden 1983 
varetager hvervet som frivillig 
brandmand i Hvalsø kommu-

ne, og senere i Lejre kommu-
ne. Fra 1. januar 1988 funge-
rede han desuden som ind-
satsleder.

Søren Christensen har gen-
nem årene, sammen med me-
nighedsrådet, personalet og 
sognets to præster, tegnet kir-
ken udadtil. Det er altid mu-
ligt at komme i kontakt med 
ham, og alle henvendelser er 
blevet varetaget venligt, imø-
dekommende og samtidig 
professionelt.

Det er menighedsrådets op-
fattelse, at hans altid ubestik-
kelige personlige integritet har 
været en garant for ordentlig-
hed og god regnskabsførelse, 
hvad angår økonomien, og 
dette gælder også i hans funk-
tion som kirkegårdsleder.

Sognet har i dag 2 kirke-
gårde, som takket være Sø-
rens evne til at tolke fremti-
dens behov er indrettede, så 

de kan tilgodese kommende 
generationers behov for be-
gravelsesformer med flere ur-
nebegravelser og flere pladser 
til skovkirkegårdsbegravelser. 
På kirkegården i Hvalsø er 
der for nylig blevet indrettet et 
mindre skovområde mod nord 
til brug for en fællesgrav (de 
ukendtes grav).

Søren er desuden dybt en-
gageret i fremtidige planer for 
udvidelse af den eksisteren-
de skovkirkegård, som tænkes 
placeret på noget af det skova-
real, som kirken ejer øst for 
den nuværende kirkegård.

Som læseren vil kunne for-
stå, håber vi inderligt at kun-
ne beholde Søren i mange år 
fremover.

Hjerteligt tillykke med ju-
bilæet!

Hvalsø-Særløse  
Menighedsråd

Skal  man være gammel for at være vis?
Skal man være højt til års for at have indsigt?
Hos Gud er visdom og styrke, han sidder inde 
med råd og indsigt.
Job 12.12
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Folkemusikgudstjeneste 
på Tadre Vandmølle søn-
dag den 9. juli kl. 11 med 
Værløse Folkemusikanter

Værløse Folkemusikanter spil-
ler munter og livsglad musik 
fra en lang række lande og 
gerne musik, der kan danses 
til. Orkestret spiller til dan-
segrupper og påtager sig også 
engagementer af foreninger, 

institutioner m.v., som ønsker 
en glad musikalsk underhold-
ning. 

Orkestret spiller flerstem-
migt, giver koncerter og har 
i en del år spillet til musik-
gudstjenester og spillet Spille-
mandsmessen i en række kir-
ker.

Efter gudstjenesten øl, vand 
og grillstegte pølser.

Frilufts-
gudstjeneste 
på Marken 
2. pinsedag, mandag den 
29. maj kl. 10.30

Friluftsgudstjeneste i det fri, 
hvor spejderne deltager, hvor 
vi har en gæstemusiker med, 
nemlig Christian Glahn på 
kontrabas, foruden kirkesan-
ger Helene Gerup og organist 
Linda Baarsgaard.

Der er frokost efter guds-
tjenesten og muligheden for 
at nyde vores smukke natur på 
kirkens jordlod.

Pinsen er kirkens fødsels-
dag, og med pinsen beder vi 
om, at Helligånden kommer 
til os med inspiration til resten 
af året.

Grundlovsfest  
og kræmmermarked 
Mandag den 5. juni kl. 11.00 
i Kirke Saaby præstegårds-
have

Housewarmingparty i den re-
noverede præstegård udsat til 
august
·  Grundlovstale ved 
Lars-Christian Brask fra 
Liberal Alliance. Folketings-
medlem.

·  Stort loppemarked
·  Musik ved Therese Nielsen 
og band

·  Fadølsbod
·  Pølsebod
·  Kagebod
·  Isbod

Tilmelding til gratis salgsbod 
i haven nu på pjs@km.dk

Den retfærdiges 
mund forkynder 
visdom, hans tunge 
siger, hvad ret er
Salmernes bog 37.30
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St.-Martins Chorknaben
Hvalsø kirke lørdag den 29. 
juli 

Vi får - hvis alt falder på plads 
(!) - fint besøg af det 50 per-
soner store drenge- og mands-
kor St.-Martins Chorkna-
ben fra Biberach an der Riß 
i det sydlige Tyskland. Kort 
før kirkebladets deadline 

har vi fået tilbud om en kon-
cert i Hvalsø som led i korets 
skandinaviens turné. St.- Mar-
tins Chorknaben er grundlagt 
i 1962, er kendt for sit høje 
niveau og har flere gange op-
trådt på tysk TV.
Korets repertoire er primært 
de store klassiske værker in-
denfor kirkemusikken, men 

også mere nutidig musik har 
fundet vej til korets repertoire. 
Som en specialitet synger ko-
ret en sats på det lands sprog, 
hvor de aktuelt giver koncert. 
Se nærmere i lokalpressen, 
Kultunaut og kirkens sociale 
medier, når tiden nærmer sig.

Fantasiforladthed  
eller trofasthed?
Søndag den 6. august  
kl. 10.30

Menighedsrådet markerer 
sognepræst Poul Joachim 
Stenders 40 år som præst for 
menighederne i Kirke Saaby 
og Kisserup sogne.

Efter gudstjenesten i Kirke 
Saaby kirke vil der være kold 
og skummende fadøl i præste-
gårdshaven.

Alle er hjertelig velkomne.

For Guds dårskab  
er visere  
end mennesker,  
og Guds svaghed  
er stærkere  
end mennesker
1.Korintherbrev 1.25
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Udflugt til Lolland for alle interesserede
Onsdag den 9. august - Kir-
ke Saaby-Kisserup sogne 
præsenterer en udflugt om 
tunneler og moderne kunst

Den gamle Storstrømsbro, 
Fuglsang Kunstmuseum, Fe-
mernforbindelsen og måske 
andagt i lollandsk kirke.

Afgang fra pladsen ved Kir-
ke Saaby kirke kl. 8.00. For-
ventet hjemkomst 17.00.

Pris 150 kr. Frokost kan 
medbringes eller købes på 
Fuglsang Kunstmuseum.

Tilmelding pjs@km.dk el-
ler ved gudstjenester og arran-
gementer efter først til mølle-
princippet.

Byggeriet af verdens læng-
ste sænketunnel – Femern 

Bælt-tunnelen – er i gang mel-
lem Rødbyhavn og Puttgar-
den i Tyskland. I en stor ud-
stilling i centrum af Rødby-
havn bliver nysgerrige invite-
ret tæt på byggeriet af den 18 
kilometer lange tunnel, og det 
enorme arbejde, der præger 
regionen frem mod åbningen 
af tunnelen i 2029. Femern 
Bælt-tunnelen fra Rødbyhavn 
til Puttgarden bygges med to 
motorvejsbaner i hver retning 
og to jernbanespor til højha-
stighedstog. Udstillingen gi-
ver et grundigt indblik i alle 
facetter af arbejdet.

Efter besøget kan man også 
besøge udsigtsplatformen for 
enden af Gl. Badevej i Rødby-
havn, hvor man kan se ud over 

arbejdet til lands og til vands. 
Udsigtsplatformen er udstyret 
med en kraftig kikkert, så man 
kan komme helt tæt på blandt 
andet byggeriet af nedkørslen 
til tunnelen få hundrede me-
ter væk og det omfattende ar-
bejde ud for kysten.

Fuglsang Kunstmuseum 
er et af Danmarks spænden-
de museer og har i august sær-
udstillingen Teknokroppen, 
som  er en gruppeudstilling 
med værker af otte samtids-
kunstnere, der alle behandler 
menneskets og kroppens mø-
de med ny teknologi

Fra den gamle Storstrøms-
bro kan man se hvor langt ar-
bejdet er kommet med den 
nye bro.

Se, derfor til hvordan I lever, 
ikke som uvise, men som vise
Efeserbrevet 5.15
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FRA KIRKEN•AUGUST

KIRKE SAABY OG KISSERUP
I KIRKE SAABY KIRKE DEN  
20. AUGUST KL. 10.30.

Da Store bededag er afskaf-
fet, ligger konfirmationerne i 
2024 således: Lørdag den 27. 
april kl. 10.30 og lørdag den 4. 
maj kl. 10.30. Konfirmation i 
Kisserup kirke efter aftale.

Det bliver efter princippet 
først til mølle, at konfirman-
der fordeles på de to datoer. 

Konfirmandundervisnin-
gen indledes i uge 34. Tids-
punkt annonceres på hjem-
meside og ved indskrivning.

Husk at medbringe ud-
fyldt konfirmandindeks som  
kan hentes på www.saabykis-
serup.dk

HVALSØ KIRKE
SØNDAG DEN 20. AUGUST 
KL. 10.30

Vi begynder med en gudstje-
neste i Hvalsø kirke, og bagef-
ter går vi i Sognegården, hvor 
konfirmanderne bliver ind-
skrevet.

Der bliver en let introduk-
tion til undervisningsforlø-
bet, samt mulighed for at stille 
spørgsmål.

Vi glæder os meget til at 
møde alle jer nye konfirman-
der og forældre!

Da vi på nuværende tids-
punkt ikke kender til det præ-
cise tidspunkt for undervis-
ningen, må vi i stedet henvi-
se til kirkernes hjemmeside: 
www.hvalsoe-kirke.dk eller på 
kirkernes Facebook profil. 

Desuden modtager de ele-
ver, der går på Hvalsø skole et 
brev omkring sommerferien.

Morgensang
med kaffe og brød i Hvalsø 
kirke & Sognegård.

Vi mødes igen første gang 
torsdag den 14. september 
2023 kl. 09.00 - 10.30. OBS!! 
Bemærk nyt mødetidspunkt! 
Tilmelding til Torkil W. Jør-
gensen på e-mail: torkilwer-
ner@gmail.com. 

Dåbsservietter
Kære alle strikkere af dåbsservietter. Vi si-
ger mange tak til alle jer, der har strikket i 
det sidste års tid. Det har været en rigtig god 
oplevelse. Der er i alt strikket godt 400 ser-
vietter.

Vi holder nu strikkepause og vender til-
bage, når vi igen får brug for dåbsservietter.

De bedste hilsner fra
Anne Spangsberg og Bente Krøgholt

Konfirmandindskrivning

En tåbe  giver luft for sin vrede, 
men den vise holder den i ave
Ordsprogenes bog 29, 11

Høst-
gudstjeneste
i Kirke Saaby den 27. 
august kl 10.30
 
holdes på plænen ved kirken. 
Efter gudstjenesten frugt og 
mousserende vin.
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GUDNATHISTORIE
Hver den 1. torsdag i måneden kl 17.00 (i maj måned er 
det 2. torsdag) åbner vi dørene i kirken for GUDNATHISTORIE  
med hyggeligt nærvær for alle børnefamilier. 
Jeg hedder Loulou Elise Holm og er  
uddannet på Rudolf Steiner-seminari-
et, kirkemusikskole, musikkonservatoriet 
og musikuniversitetet i København. Jeg 
er kulturmedarbejder, børnekorsleder, 
kirke- og koncertsanger, og jeg glæder 
mig meget, til vi ses I kirken!
I kirken vil der være puder og tæpper 
for børnene at slå sig ned på, sange, 
klokkespil, varm atmosfære, samvær for 
alle børn og voksne,  musik, lys, historie-
fortælling , sanglege, måske lidt dans -  
og til sidst en dejlig fællesspisning i Den 
gamle Skole.
Jeg glæder mig til at se jer alle!

Gudnathistorie er: 11. maj, 1. juni 
samt 3. august
Sæt kryds i kalenderen og tilmeld jeres 
antal af børn og voksne til spisning se-
nest 2 dage før GUDNATHISTORIE kl. 
12.00 under Facebook-gruppen: ”God-
nathistorie for børn, Kirke Såby”
Spisningen koster 20 kr. pr. voksen - og 
børn spiser gratis.
Spisning betales kontant/mobilepay på 
selve dagen.
Vi glæder os til at se jer igen!! – både 
nye og jer der plejer at være med!
Vi ses!
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Babysalmesang 
Vi glæder os til at invitere dig og  
din baby (2-12 mdr.) til Babysalmesang  
i Hvalsø sognegård mandage kl. 9.30 eller i 
Kirke Saaby Kirke tirsdage kl. 9.30 
Se mere info på Facebook-gruppen ”Loulous babysalmesang”!
Sang for din baby er med til udvikle dit barns sprog, motorik, 
rytme i hverdagen og generelle udvikling. Samtidig er grup-
pen en oplagt mulighed for at få kvalitetstid sammen med dit 
barn samt glæde og samvær med de andre I gruppen.

Jeg er uddannet på Rudolf Steiner-seminariet og har sang-
uddannelse fra kirkemusikskolen, musikkonservatoriet i Bru-
xelles og universitetet i København. Jeg er kulturmedarbejder, 
kirkesanger, koncertsanger og børnekorleder i flere forskelli-
ge kirker.

Vi starter formiddagen med blid sang, lidt ”morgengymna-
stik”, små lege der fremmer nærvær og glæde, salmesang og 
dans, så vi får glæde og bevægelse ind i vores dag. Vi har sæ-
bebobler , farvestrålende tørklæde-lege , musik og salmesang 
og samt hyggeligt samvær og snak for forældre og børn: Vi 
drikker lidt kaffe/the og får lidt kage sammen bagefter. Baby-
salmesang hvor der er mulighed for at dele erfaring, styrke og 
glæde sammen! 

Tilmelding på facebook-gruppen ”loulous babysalmesang” 
- skriv her hvilket hold ( der er tre) og barnets navn.

Glæder mig meget til at møde jer og jeres dejlige børn.!.
Vel mødt!!
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Der var Hansen og Thomsen 
og Ysted og Juul og Franck 
og Heiberg og Jensen og Nør-
gaard og Walther og Lund og 
Brisson og Mølgaard og så 
mig. Det er navnene på mine 
protestantiske kolleger, der li-
gesom jeg var præster i Kir-
ke Saaby og Kisserup lige fra 
reformationen i 1536, til jeg 
overtog embedet i 1983. Præ-
sterne er blevet længe i Kirke 
Saaby. Enten er det udtryk for 
præsternes manglende fantasi. 
Eller også er Kirke Saaby og 
Kisserup et godt sted at være 
præst. Søndag efter søndag gik 
præsterne op på prædikestolen 
og prædikede. Der er gods i 
evangeliet. To gange er prædi-
kestolen styrtet sammen.  De 
forrige prædikestole var byg-
get efter burger-princippet. 
En overbolle for oven, en un-
derbolle for neden og så præ-
sten i midten som kødet. Ofte 
har der været mere kød på os 
præster end på vores prædike-
ner. Men den slags prædike-
stole kunne i Kirke Saaby kir-
ke ikke tåle præsternes vægt. 
De forgik og til sidst blev der 
bygget en prædikestol, den 
eneste i landet, der er lavet 
af zink. og som hverken råd, 
fugt, orme eller fede præster 
kan få til at styrte sammen. 

Men en ting står fast, selv om 
Guds ord er sat bag zink. Fra 
prædikestolen og alteret og 
døbefonten er Guds ord ble-
vet forkyndt i århundreder på 
samme måde, som bønderne i 
århundreder er gået ud og har 
sået deres korn på markerne i 
Kirke Saaby og Kisserup sog-
ne. Evangeliet er blevet kastet 
ud til menigheden, og nogle 
af ordene er landet i hjerterne 
på folk. Der er måske en eller 
anden, der vil sige: "Det pas-
ser ikke. Ordene har ikke gi-
vet afgrøde. Vi skændes sta-
dig og slås med hinanden. Vi 
tænker kun på os selv og har 
for det meste kun sundhed, 
fjernsyn, mobiltelefonen og 
fornøjelser i hovedet". Sludder 
og vrøvl. Hansen, Thomsen, 
Ysted, Juul, Franck, Heiberg, 
Jensen, Walter, Lund, Bris-
son, Mølgaard og jeg selv har 
ikke været præster forgæves. 
Danmark er gennemsyret af 
kristendommen. Guds ord er 
nået ind i vores hjerter og givet 
sig til at vokse, uden at vi selv 
har vidst hvordan. Alle ting 
er ikke, som de burde være. 
Men vi behandler for det me-
ste hinanden med værdighed. 
Hvorfor gør vi det? Fordi ord 
om kærlighed og tilgivelse er 
blevet prædiket i Kirke Saaby 

og Kisserup kirker og alle de 
andre kirker og er vokset i vo-
res hjerter og har båret frugt. 
Efter 40 år som præst ræk-
ker jeg snart stafetten videre 
til den næste præst.  Evange-
liet vil fortsat blive kastet ud 
til menigheden, og Gud vil 
give væksten. Men det er ikke 
nok.  Der er også prædikestole 
i børneværelser, køkkener og 
stuer og legepladser. Forældre 
og bedsteforældre må se i øj-
nene, at hvis kristendommen 
ikke skal forsvinde i det dan-
ske samfund, er det ikke nok 
at have en tjenestemand med 
pension ansat til at formidle 
evangeliet. I følge Martin Lu-
ther er vi alle præster. Og en-
hver far og mor, enhver bed-
stefar og bedstemor burde på 
et tidspunkt, hvis de ellers har 
taget sig sammen til at fortæl-
le afkommet om kristendom-
men, arrangere en markering 
med kold fadøl for at have gi-
vet ordet videre til nye gene-
rationer. Den slags skal fej-
res! Min 40 års markering 
som professionel Gudspreder, 
der ihærdigt har vandret den 
lange pilgrimsrute op ad løn-
skalatrinnene, bliver søndag 
den 6. august kl. 10.30.

Poul Joachim Stender

FRA KIRKEN

De andre 
og mig 40 år som Gudsspreder
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MAJ·JUNI
HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Mandag den 29. maj
Anden pinsedag

10.30
AS
Friluftsgudstjeneste 
på marken

--- 10.30 
PJS

---

Søndag den 4. juni
Trinitatis søndag

10.30 
SEJ

--- 10.30 
PJS

9.00 
PJS

Søndag den 11. juni
1. søndag efter trinitatis

--- 10.30
AS

9.00
AS

---

Onsdag den 14. juni --- 15.00
KVR
Flygtningegudstj.

--- ---

Søndag den 18. juni
2. søndag efter trinitatis

10.30 
AS

--- 10.30 
PJS

---

Søndag den 25. juni
3. søndag efter trinitatis

10.30 
SEJ

--- 10.30 
PJS

---

Onsdag den 28. juni --- 15.00
KVR
Flygtningegudstj.

--- ---

FRA KIRKEN•GUDSTJENESTELISTE

Lær os at holde  
tal på vore dage, 
så vi får visdom  
i hjertet.
Salme 90 vers 12
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JULI
HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 2. juli
4. søndag efter trinitatis

--- 9.00 
PJS

--- 10.30 
PJS

Onsdag den 5. juli --- 15.00
KVR
Flygtningegudstj.

--- ---

Søndag den 9. juli
5. søndag efter trinitatis

10.30 
SEJ

11.00
Folkemusikgudstj. Tadre vandmølle

Søndag den 16. juli
6. søndag efter trinitatis

--- 9.00 
PJS

--- 10.30 
PJS

Onsdag den 19. juli --- 15.00
Flygtningegudstj.
Mogens Benneds-
gaard Hagen

--- ---

Søndag den 23. juli
7. søndag efter trinitatis

10.30 
AS

--- 9.00
AS

---

Søndag den 30. juli
8. søndag efter trinitatis

--- 10.30 
AS

--- 9.00
AS

FRA KIRKEN•GUDSTJENESTELISTE

Sæt kryds i kalenderen
allerede nu:
•  Høstgudstjeneste i Hvalsø kirke  

søndag den 24. september kl. 10.30
•  Morgensang torsdagene den 12. oktober, 

9. november og den 14. december.

Hos de ydmyge  
er der visdom
Ordsprogenes bog 11.2
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AUGUST

KIRKEBIL?
Brug for kirkebil, fordi du ellers ikke 
kan komme til en af vores fire kirker? 

Kontakt Dantaxi på tlf. 48 48 48 48. Der 
siges ved opringning til taxa-firmaet af 
kunden/sognebarnet: ”Kirkebil til f.eks. 
Kisserup kirke”. (Aftalt gerne i god tid). 
Kirkebilen betales af menighedsrådene.

HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Onsdag den 2. august --- 15.00
Flygtningegudstj.
Mogens Benneds-
gaard Hagen

--- ---

Søndag den 6. august
9. søndag efter trinitatis

10.30 
SEJ

--- 10.30 
PJS

---

Søndag den 13. august
10. søndag efter trinitatis

10.30 
AS

9.00 
AS

9.00 
PJS

10.30 
PJS

Onsdag den 16. august --- 15.00
KVR
Flygtningegudstj.

--- ---

Søndag den 20. august
11. søndag efter trinitatis

10.30 
SEJ & AS
Konfirmandindskriv.

--- 10.30 
PJS
Konfirmandindskriv.

---

Søndag den 27. august
11. søndag efter trinitatis

10.30 
SEJ

--- 10.30 
PJS
Høstgudstjeneste

---

Onsdag den 30. august --- 15.00
KVR
Flygtningegudstj.

--- ---

PJS: Poul Joachim Stender / SEJ: Søren E. Jensen / AS: Anne Spangsberg / KVR: Karen Vinther Ringsmose, Flygtningepræst

FRA KIRKEN•GUDSTJENESTELISTE

GUDSTJENESTER PÅ 
ÆLDRECENTER KL. 10.30

Torsdag den 8. juni - AS
Torsdag den 13. juli - PJS

Torsdag den 10. august - SEJ



KIRKE HVALSØ / SÆRLØSE

Sognepræst Anne Spangsberg ,  
Præstegårdsvej 2A, 4330 Hvalsø, tlf. 4640 8055, 
e-mail: anne.spangsberg@paradis.dk  
www.hvalsoe-kirke.dk
www.sogn.dk
www.sogn.dk/kirkehvalsoe/kalender
Træffes ikke mandag.

Hjælpepræst Søren E. Jensen
Tlf. 4045 2216, e-mail: seje@km.dk
Fri om mandagen.

Organist Linda Baarsgaard
Hallebyorevej 64, Hallebyore, 4450 Jyderup,
tlf: 3526 2430, e-mail: linda@hvalsoe-kirke.dk.
Fridag om mandagen

Kirkegårdsleder Søren Christensen, 
Præstegårdsvej 2C, 4330 Hvalsø, tlf. 4640 
9501, e-mail: sc@hvalsoe-kirke.dk - Hvalsø 
kirkegårdskontor - kontortid hverdage  
ml. kl. 10.00-12.00

Kirkesanger Helene Gerup,  
Omø Havnevej 43, 4245 Omø, tlf. 2053 2512,
e-mail: helene.gerup@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder  
for børn og unge barselsorlov

Underviser i babysalmesang Loulou Elise Holm  
Bukkerupvej 151, 4340 Tølløse, tlf. 6063 5431, 
e-mail: louloueliseholm@ymail.com

Formand for Hvalsø-Særløse fælles
menighedsråd Peter Witthøft-Rasmussen,
Kløvermarken 6, 4330 Hvalsø, tlf. 2172 0963,  
e-mail: pwr@dsb.dk

KIRKE SAABY / KISSERUP

Sognepræst Poul Joachim Stender,
Kirke Saaby Præstegård, Bogøvej 1,  
4060 Kirke Saaby, tlf. 4649 2117,  
e-mail: pjs@km.dk, www.saabykisserup.dk
Træffes ikke mandag

Præstesekretær Kristina Garth-Grüner,  
tlf. 4649 2117 eller 2216 1234,  
e-mail: kriga@km.dk
Træffes tirsdag mellem 8.00 og 17.00

Organist Anders Danman
Fredericiagade 94, 2., 1310 København K,
tlf. 2168 5189, e-mail: anders@danman.dk
www.danman.dk

Graver Michael Gundmann,  
Graverkontoret, Bogøvej 8A, 4060 Kirke Saaby,  
tlf. 2751 2055, e-mail: saabykirkegaard@gmail.com
Kontortid 9.00-12.00

Kirkesanger Amanda Simonsen, tlf. 2057 4317, 
e-mail: amandasimonsen00@gmail.com

Formand for menighedsrådet, Henry Petersen, 
Fanøvej 2, 4060 Kirke Saaby, tlf. 4649 2451, 
e-mail: henry.petersen@privat.dk

Kirke- og kulturmedarbejder for børne- og 
ungdomsarbejdet Loulou Elise Holm,  
tlf. 6063 5431, e-mail: louloueliseholm@ymail.com

Anne B. Spangsberg Søren E. Jensen Poul Joachim Stender

Find kirkerne på Facebook


